1242, Diterode. [49
Dergog Otto pon Braunjchweig verleiht dem § lofter Helmardhaujen
Sdyadeneriag 9 Manfen in Sielen (. Hofgeidmar). ;

In nomine sancte et individue Trinitatis. Oftto Dei gratia dux de
Bruneswich universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris in
perpetuum. Notum esse cupimus omnibus hane paginam videntibus,
qualiter nos eterne salutis respectu pro melioratione lesionis, quam Hein-
ricus, ministerialis noster ecclesie lHe!nw.'ardensi intulit, ipso cum suis

iso

al
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amicis instanti peticione (hoc ipsum promo)vente eidem ecclesie proprie-
tatis nostre in Sylon novem man(sos cum) molendino et hominibus cunctis-
que ad eadem l[huna pertinentibus in)violabiliter contulimus, ut eo vide-
licet iure ab eadem ecclesia teneantur, quo tenuerunt a nebis. Ut autem
hec collatio firma et inconvulsa permaneat, sigilli nostri inpressione
hanc cartam roboratam decrevimus insigniri, Huius rei testes sunt
Herimannus comes, Gunzelinus dapifer, Ekbertus filius ipsius, Anno de
Heinburg, Heinricus de Arnstein, Thidericus de Thidinhusen et alii
multi,

Datum in Osterroht anno gracie Mo.CCo.XLmoJo. Indictione
ViaXmayta,

Orig. Siegel ab. "hid]ﬁ“liﬂ' Die Erginzungen jind gemadt nad
bemt Druct bei Piaff, ! ||;~J.T mw Grund bed dlteren Sopialbudied im
'7t 90, Marburg "£~1|hr“:ﬂ11 Drud jfeburger U=B. I, He 29, Die

Datierung bhat }11 groen Bebenfen Anlap wqf‘hul “-}_ﬁﬁff unb . Bodjolh=
"’I'ulnuh fhaben bie Ul in bag8 Jabhr 1243 qgefest,  Der ﬁittl'm ift bas
purd) entitanden, dal fie dbad mo binter XL fiiz ITI* gelejen haben; Biafj
hat dad IIo fiir vero mmaruhcu &3 ijt aber in bder angegebenen Weije
beftimmt 31 lefen und barum mwri»u-*r quad:agesnnn secundo. %11 1242
baft dann aqudh bie Jnbiftion XV. Dad quinta ift hnubr[r aejchrieben.
vont Bodyolh=Afeburg jagt: ,Indiftion 11 unb bie qn!‘nenc Aahl X paffen
nur jum Jabre 1244, wdhrend zu 1243 Indict. T gehort”

1243, [50
i‘c Bijcdhof Bernbard IV. von Paberborn beftiatigt dDas bon den Ebhelen
rn Bertold bon Biiven gejtiftete Jifterzienferinnentlojter Holthaujen,
mmtll ‘u-:]rm *.?Ihtmm ihm bie Stiftung einer Familienmmemotie in 4 aujer=
halb ber Didzefe Paverborn gelegenen Drbenstldftern verjhricht.
Abjchrift ved 15. Jaheh.
Deud nad) bem Orig. 28, U.=-B. IV, N, 326.

Te

1244. [51

Der Abt Sonrad IV. bon Helmars fmmeu iiberldft unter bejtimmien

Bebingungen dem Mitter Verthold bon Deijel Einkiinjte bon einem Hofe
tn Hitmme auf vier Fabre.

Conradus Dei gratia Helmwardensis abbas huius nominis quartus
universis ecclesie fidelibus eterne salutis suffragium. Cum muita nobis
fieret instancia a nobilibus terre et eciam a Coloniensi archiepiscopo, ut
Bertoldo militi in Thesle, bona in Humme hospitali pertinentia sub
certa pensione solvenda porrigeremus, nec ullo modo ad hoc consentire
vellemus, quia conventus omni modo contradicebat, ut eorum peticioni
aliquo modo condescenderemus, cum conniventia capituli nostri decrevi-
mus, ut reditus unius curie in eadem villa, que prebende fratrum per-
tm{'t ei totaliter per quatuor annos preler reditus camere assignentur
hoc modo: Nos curiam disponemus, et grana et reditus per nuncium
nostrum colligentur. Ipse precium dabit grana colligenti. Nichil prorsus
iuris infra  curiam habebit nec hospitando nec confiscando, que omnia
nostro juri et dispositioni retinemus. Tantum (reditus) solos per pre-
dictos quatuor annos, ut (diximus exceptis) red(itibus) camere per nun-
cium nostrum ipsi(a nuntio nostro) assignabuntur. Si autem nos medio
tempore decesserimus (tunc dictos) reditus ecclesia libere possidebit.
Testes huius rei sunt: H{artmannus) decanus et capitulum nestrum,
Otto et Conradus comites de Everstene, Herimannus de Berrcule, Hilde-
brandus de Tesle, Wolcpertus Judeus, Conradus 'de Erclen, Reinboldus
de Markessen, Henricus de Muthen, Thidericus de Hesbike. Presentem
autem cartam (de re illa) conscribi et sigillo domini Coloniensis et Con-
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r(adi de Sconenbe)rg et nostro fecimus roborari. Actum dominice in-
carnationis anno milesimo CC.XLIIII. Indictione secunda.
Crig. Siegel bes Crabifdiofz von Koln gang ab, ded bon Scdidne-
berg fajt gang gerjtoct.
Uk bejchdnigt; Grgangungen nad) dem Drud bei Pfaff, S. 1797 auf
®rund per Abjdhrift Overhams (V, 236).

1246. [52
Der bt Konrab IV. von Helmarsdhaufen Defundet, baf ihm ber
Herzog Dito bon Braunjdyweig vier Minifterialen in Sielen (. Hofgeis-
mar) mit dem Cigentumsvedhte an ben Giitern bajelbit iiberlajien habe.
Die Winiftevialen verfauften ihre Giiter dem Klofter filx 130 WMart jdhmwere
Denare. Der Eble Nonrad von Schoneberg leiftet Biivaichait.
in nomine sancte') et individue Trinitatis, Conradus Dei gratia
Helmwardensis abbas in perpetuum. Solent statuta temporum scriptis et
dictis testium roborari, ut per hec posteris tollatur occasio malignandi
et integra permaneant maiorum (vol)ita. Notum itaque esse volumus
tam presentibus quam futuris, quod dominus Otto vir nobilis dux de
Bruneswic, ecclesie nostre contulit mi(nister)ialium iure quattuor fratres
Berteramum, Henricum, Ottonem, Thidericum dictos Hurlere, suos mini-
steriales, cum proprietate bonorum, (que) fratres in villa Sylon ab ipso
tenebant in feodo, scilicet decem miansos cum molendino et omnibus ad
ea pertinentibus. Supra qua do(nation)e scriptum eiusdem principis
habemus speciale ipsius bulla roboratum. Placuit postmodum eisdem
fratribus eadem bona ad venden(dum e)xhibere, que nos de consilio fide-
lium ecclesie nostre comparavimus, datis centum {triginta marcis gra-
vium denariorum. Hac pecunia (data) in presentia viri nobilis domini
Conradi de Sconenberg et aliorum honestorum virorum predicti fratres
cum heredibus suis omnibus (predictis) bonis renunfiaverunt et ecclesie
nostre in perpetuum possidenda recognoverunt. Promisit autem vir nobi-
lis O. de Sconenberg (et milites) subter annotati fide militari in manus
nostras et fidelium nostrorum, quod, si predicti fratres aut heredes
eorum contra hec acta (age)re voluerint, ipse maliciam eorum compescat
aut certe cum militibus subscriptis oppidum Helmwardense intrabit non
egressurus quousque omnis hec actio in integrum reformetur. Testes
huius rei sunt: Hartmannus decanus, Godefrithus camerarius, Otto scho-
lasticus, Herimannus hospitalarius claustrales. Milites vero Bruno de
Dvergen, Adelungus de Scardenberg, Everhardus de Brokhuson, Ger-
hardus Hadike, Bertoldus de (fehlt ganz), Bertoldus, Sigehardus, Hilde-
brandus iratres de Thesle, Conradus de Beveruggen, Heinricus de Hal-
duggen, Conradus de Erclen, (Reinb)oldus de Markessen et alii plures,
Ut autem hec emptio firma permaneat, presentem paginam conscribi et
sigillo nostro (necnon) Conradi de Sconenberg fecimus roborari. Acta
sunt hec anno domini M°C'C. XILVI. Indictione IIIl. Amen.
Orig. Beide Stegel ab. An ber linfen Seite jebr bejdidigt. BVerql
Paff, Helmargdhaujen, S. 150. 3

47. [53
Abt Konrad IV. pon SHelmarshaujen befunbdet, baf bdie Witwe bHesd
Dertold bon Bruneflen auf Giiter in Widhmanefjen und Haldungen ber=
aichtet bat,
In nomine Domini amen. Conradus Dei gratia Helmwardensis abbas
ommibus hoc scriptum inspecturis in perpetuum. Acta temporum tran-
seunt cum tempore, nisi per scripti robur perpetuitatis capiant firma-

it
b3

') Davor ,,Do** peridrieben.
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mentum., Hinc est, quod notum esse volumus universis ecclesie nostre
filiis, tam presentibus quam futuris, quod Bertoldus miles de Brunessen
bona in Wicmannessen et in Haldungen, quamdiu vixit, sub se habuit, ut
ad domum pauperum et ecclesie pensionem inde persolveret; ipso vero
decedente domus hospitalis et ecclesia libere et absolute bona sua cum
integritate reciperet. Sed quia post mortem predicti B. militis vidua
ipsius eadem bona sibi hereditarie usurpavit, mediante domino Conrado
de Sconenberg aliisque viris discretis et honestis ad hoc inducta est, ut
in manus nostras iam dicta bona cum filiis suis absolute resignaret.
Quod et factum est. Ne igitur res gesta oblivionem pro m!:n‘lf}ria in-
ducat, placuit presentem paginam apensione sigilli ecclesie nostre et
viri nobilis domini Conradi de Sconenberg, qui presens erat, roborare.
Huius rei testes sunt: Hartmannus decanus, Conradus camerarius, Her-
mannus hospitalarius. Milites vero: Reinboldus de Markessen, Johannes
de Aldorpessen, Heinricus iudex, Bertoldus et Sigehardus fratres de
Thesle, Stephanus iuvenis de Haldessen, Bertoldus de Asckendorp. Actum
anno Domini millesimo ducentesimo quadlaﬁesuno septimo. Amen.

Orig.  Sonventsficgel ab; Brudhitiid bed bon Schonenberg.

Drud bei Biaff, ©. 170§ nad) Overham V, 218.

1248. [54
2Abt Fonrad IV, von Helmardhaufen befunbet, bafy fein Siojter geiijje
(iter in TWichmanejjen fiic bad Hofpital cmncIn]t habe.

Conradus Dei gratia Helmwardensis abbas huius nominis quartus om-
nibus huius scripti inspectoribus in perpetuum. Notum esse volumus uni-
versis Christi fidelibus presentibus et futuris, quod Bertoldus miles dictus
de Brunessen quedam bona in Wichmanessen a patre Johannis ef
Sigenandi pro marca inpignoravit. Que mortuo patre idem filii sui
repetere ceperunt et coram mnobis sepius querimoniam de eisdem bonis
contra militem deposuerunt. Qui tandem ad iustantiam nostram inductus
est, ut marcam suam reciperet et eisdem fratribus memorata bona
lci-mlverel Interim milite viam universe carnis ingresso uxor eius
et filii predictam pecuniam requisierunt; quam quia predicti iratres
Johannes et Sigenandus pre inopia dare non poterant, ipsa bona
cum fililts suis et heredibus in manus nostras libera et absoluta
resignaverunt, hoc pacto, ut eandem marcam ecclesia persolveret. Unde
Hermanno, qui hospitalem domum tunc regebat, iniunximus, ut ipse eandem
;wmnmam puwl*ucf quia prius eidem domui eadem bona pertinebant,
et ipsa domus ea in posterum ad usus pauperum in totum possideret.
Huius rei testes sunt: Conradus camerarius, Hermannus cellerarius, Her-
mannus hospitalarius, Reinboldus de Mali\eqsa‘n Johannis de Oldmpcqsm
Heinricus iudex, Conradus de Markessen milites, Conradus de Werthere,
tunc dapifer in Sconenberg, Drutlewus et alii multi. Actum dominice
incarnationis M.CC.XLVIIl. Et ut hec firma permaneant presens scrip-
tum sigillo ecclesie nostre et viri nobilis domini Conradi de Sconenberge
fecimus roborari.